financieros, a través de la Certificación de Crédito Presupuestal 1358 por el importe de             
S/ / 208,717.50 y emitió la constancia de previsión de crédito presupuestario N° 023  por el 
importe de S/ 36,832.50, el cual corresponde al monto total de S/ 245,550.00 (Doscientos 
Cuarenta y Cinco Mil Quinientos Cincuenta con 00/100 Soles),  asimismo indica que dicha 
contratación se encuentra alineada al Plan Operativo del PRONIED con el código 
AOI00125300012, que incluye la programación física y financiera del PRONIED; 

Que, mediante Memorando N° 000517-2022-MINEDU-VMGI-

[...]

financieros, a través de la Certificación de Crédito Presupuestal 1653 por el importe de             
S/ 14,173,795.39 y emitió la constancia de previsión de crédito presupuestario N° 031  por 
el importe de S/ 33,072,189.24, el cual corresponde al monto total de S/ 47,245,984.63 
(Cuarenta y Siete Millones Doscientos Cuarenta y Cinco Mil Novecientos Ochenta y Cuatro 
con 63/100 Soles),  asimismo indica que dicha contratación se encuentra alineada al Plan 
Operativo del PRONIED con el código AOI00125300772, que incluye la programación física 
y financiera del PRONIED; 

Que, mediante Memorando N° 000958-2022/MINEDU-VMGI-